Hasil
analisis didasar-
kan adanya
temuan jalad-
wara.

Candi Kesongo I
(Tim Penelitian
Pusat Penelitian
Arkeologi Nasional
2014: 130-132, 141-
142)

Dibangun sekitar abad ke-8
Masehi dan dimanfaatkan hingga
abad ke-12 Masehi
Kedekatan situs dengan Prasasti
Tuntang yang memililiki tarikh
tahun 685 Saka atau 763 masehi.
Patirthān ini diduga dibangun
atau dimodifikasi kembali karena
kesamaan bentuk jaladwara
makara dengan ciri penggara-
pan Mataram Kuno.